DIVISIO TEXTUS

393

Quæstio I**DE GRATIA CHRISTI SECUNDUM QUOD EST SINGULARIS HOMO**

I. <i>Utrum in Christo dicta gratia fuerit</i>	395
II. <i>De plenitudine illius gratiæ.</i>	
1. — An Christus habuerit gratiæ plenitudinem	398
An habuerit virtutes morales, scilicet temperan-tiam, etc. (Obj. 2)	398
An habuerit magnificentiam et hujusmodi (Obj. 3)	398
2. — An gratia ejus fuerit infinita.....	398
3. — An gratia illa potuerit augmentari.....	399

Quæstio II**DE GRATIA CAPITIS**

I. <i>Utrum Christus sit caput Ecclesiæ, secundum quod homo...</i>	405
II. <i>Quorum sit caput.</i>	
1. — An Christus secundum quod homo sit caput angelorum	410
2. — An sit caput omnium hominum	411
3. — An sit caput tantum animarum	412

Quæstio III**DE GRATIA UNIONIS**

I. <i>Utrum gratia unionis sit creata</i>	416
II. <i>De comparatione istius gratiæ ad alias gratias Christi.</i>	
1. — An gratia unionis sit idem quod gratia capitis.....	420
2. — An sit eadem gratia capitum et etiam gratia singula-ris ipsius	421
3. — An gratia singularis personæ præcedat gratiam unionis.....	422
An sit prius gratia capitum (Obj. 2)	422

An gratia unionis sit prior quam gratia capitinis (Obj. 3)	422
An gratia unionis sit prior quam gratia singularis (Obj. 5)	422

EXPOSITIO TEXTUS

425

DISTINCTIO XIV

Si anima Christi habuerit sapientiam parem cum Deo, et si omnia scit quae Deus	427
Responsio quæstionum definitivam continens sententiam....	427
Quare Deus non dedit illi potentiam omnium ut scientiam....	428
Quomodo intelligenda sunt verba AMBROSI super Lucam....	428

DIVISIO TEXTUS

I. *Quam scientiam habuit.*

1. — An in Christo non sit aliqua scientia creata	430
2. — An si est in eo aliqua cognitio creata, illa sit habitus vel actus tantum	431
3. — An anima Christi mediante aliquo habitu cognoverit Verbum.....	432
4. — An oporteat alium habitum scientiae ponere quo cognoscit Verbum et quo cognoscit res in Verbo..	432
5. — An præter hanc scientiam qua cognoscit res in Verbo, habeat aliam scientiam de rebus	433

II. *De perfectione humanæ scientiæ ipsius qua videt Verbum.*

1. — An anima Christi Verbum videndo comprehendenterit	441
2. — An in Verbo cognoscat omnia quae cognoscit Verbum	442
3. — An cognoscat omnia ita limpide ut Deus.....	443
4. — An anima Christi uno intuitu omnia videat quae in Verbo cognoscit	444

III. *De perfectione scientiæ ipsius qua videt res in proprio genere*

1. — An secundum illam scientiam qua anima Christi scit res in propria natura, sciat omnia	450
2. — An hanc scientiam Christus habuerit minorem angelis	452
3. — An Christus habuerit scientiam per modum collationis	453
4. — An per plures habitus hæc scientia divisa fuerit...	453
5. — An in ista scientia profecerit.....	454
6. — An ab angelis quantum ad hanc scientiam acceperit	455

IV. *Utrum anima Christi habuerit omnipotentiam sicut et omnem scientiam*

463

EXPOSITIO TEXTUS

DISTINCTIO XV

De hominis defectibus quos assumpsit Christus in humana natura	467
Quod ignorantia talis et difficultas non sit peccatum	468
Quod sola voluntate illos defectus suscepit, non necessitate conditionis suæ	468
Auctoritatibus probat Christum secundum hominem vere dolores sensisse et timuisse	468
Hic ponit quæ prædictis adversari videntur	470
Determinatio auctoritatum	470
De quibusdam verbis HILARII capitulis valde obscuris quæ videntur communi sententiæ obviare	471

DIVISIO TEXTUS

Quæstio I

DE HIS DEFECTIBUS IN GENERALI

I. Utrum Christus naturam humanam cum infirmitatibus hujusmodi defectuum suspicere debuerit	474
II. Utrum Christus debuerit omnes defectus præter peccatum assumere	476
III. Utrum hujusmodi defectus contraxerit	479

Quæstio II

DE PASSIONIBUS QUAS ASSUMPSIT EX PARTE ANIMÆ

I. Si anima Christi fuerit passibilis et cuius propriæ sit pati.	
1. — An omne corpus possit pati	481
2. — An anima sit passibilis	481
3. — An anima Christi possit pati.....	482
II. De passionibus animalibus quæ consequuntur ex interiori apprehensione, sicut tristitia et hujusmodi.	
1. — An Christus habuerit tristitiam	488
2. — An in Christo fuerit ira	489
3. — An in Christo fuerit timor	489
III. De passionibus quæ sunt secundum sensum corporalem, sicut est dolor.....	
1. — An in Christo fuerit verus dolor in sensu	492

2. — An dolor usque ad superiorem rationem perver-	
nerit.....	493
3. — An dolor Christi fuerit major omnibus doloribus ..	494

EXPOSITIO TEXTUS	502
------------------	-----

DISTINCTIO XVI

An in Christo necessitas fuerit patiendi et moriendi quæ est defectus generalis	507
De statibus hominis et quid de singulis Christus accepit	508

DIVISIO TEXTUS	
----------------	--

Quæstio I

DE NECESSITATE MORIENDI

I. Utrum necessitas moriendi sit tantum homini ex peccato	509
II. Utrum in Christo fuerit necessitas moriendi	511
III. Utrum necessitas patiendi vel moriendi subfuerit in Christo voluntati humanæ.....	514

Quæstio II

DE HIS QUÆ PERTINENT AD STATUM GLORIÆ CORPORIS QUAM OSTENDIT IN TRANFIGURATIONE

I. Utrum claritas illa fuerit vera vel imaginaria	516
II. Utrum claritas illa fuerit gloria.....	519
An claritas illa ex glorificatione animæ pro- cesserit (Obj. 5).	
An claritas illa fuerit in vestibus ejus (Obj. 7)....	520

EXPOSITIO TEXTUS	
------------------	--

DISTINCTIO XVII

Si omnis Christi oratio vel voluntas impleta sit	523
Auctoritatibus probat diversas in Christo voluntates	524
Quare oravit illud.....	525

De eo quod AMBROSIUS dicit Christum dubitasse affectu hu- mano.....	525
Verba HILARII longe diversam exprimentia sententiam a præmissa	525

DIVISIO TEXTUS	526
----------------	-----

I. <i>De pluritate voluntatum Christi</i>	527
1. — An in Christo sit tantum voluntas divina	
An affectus humanus debeat dici voluntas in Chris- to (Obj. 2).....	527
2. — An in Christo sit aliqua voluntas humana præter voluntatem rationis	528
3. — An in Christo sint plures voluntates rationis	529
II. <i>De conformitate vel contrarietate earum ad invicem.</i>	
1. — An voluntas humana in Christo semper divinæ voluntati conformaretur in volito	534
2. — An voluntas sensualitatis sit contraria voluntati rationis in Christo	535
3. — An voluntas rationis esset sibi contraria	536
III. <i>De oratione quæ voluntatem exprimit.</i>	
1. — An Christo orare competens fuerit.....	540
2. — An sit ejus orare pro se, vel tantum pro aliis.....	541
3. — An oratio qua pro se oravit, fuerit actus sensua- litatis	541
4. — An omnis Christi oratio fuerit exaudita	542
IV. <i>Utrum Christus, secundum quod homo, dubitaverit.....</i>	547

EXPOSITIO TEXTUS	548
------------------	-----

DISTINCTIO XVIII

Si Christus meruerit sibi et nobis et quid sibi et quid nobis	550
Quod a conceptu meruit Christus sibi hoc quod meruit per passionem	550
De eo quod scriptum est: « <i>Donavit illi nomen quod est super omne nomen.</i> »	551
Si Christus sine omni merito habere valuit quod merito obti- nuit	552
De causa mortis et passionis Christi	552

DIVISIO TEXTUS	553
----------------	-----

I. <i>Utrum in Christo sit tantum una actio</i>	554
II. <i>Utrum Christus meruerit</i>	557
III. <i>Utrum Christus potuerit mereri in instanti suæ concep- tionis</i>	561

IV. Quid sibi meruerit.	
1. — An Christus meruerit sibi immortalitatem corporis.....	564
2. — An impassibilitatem animæ Christus meruerit	564
3. — An meruerit exaltationem	565
4. — An etiam præter præmium substantiale animæ, scilicet fruitionem divinam, ipse meruerit.....	566
V. Utrum Christus per passionem meruerit sibi	572
VI. 1. — An Christus <i>nobis</i> mereri potuerit.....	574
2. — An meruerit nobis januæ apertioñem	575
3. — An tantum per passionem apertioñem januæ nobis meruerit (Obj. 1)	575
An per baptismum (Obj. 2).....	575
An per ascensionem (Obj. 3).....	576
EXPOSITIO TEXTUS	578

DISTINCTIO XIX

Qualiter a diabolo et a peccato redemit nos per mortem.....	580
Cur Deus homo mortuus.	581
Quomodo poenam nostram portavit	582
Si solus Christus debeat dici Redemptor ut solus dicitur Mediator.....	582
De Mediatore	583
Secundum quam naturam sit Mediator	583
Summam intelligentiae præmissæ perstringit.....	583

DIVISIO TEXTUS

I. 1. — <i>An per passionem Christi simus liberati a peccato ..</i>	585
An liberatio a peccato debeat magis attribui resurrectioni quam passioni (Obj. 3)	585
2. — <i>An omnia peccata per Christi mortem deleta sint..</i>	586
II. Utrum per Christi passionem simus a diabolo liberati.....	590
An per passionem Christi virtus dæmonis diminuta sit vel extincta (Obj. 3, 5)	591
III. Utrum per passionem Christi simus liberati a pœna.	
1. — <i>An per passionem Christi simus liberati a pœna æterna ..</i>	592
2. — <i>An liberaverit nos a pœna temporali</i>	593
IV. 1. — <i>An ratione prædictæ liberationis Christus debeat dici Redemptor</i>	597
2. — <i>An solus Filius sit dicendus Redemptor</i>	598
<i>An Deus Pater nos redemerit (Obj. 1, 2)</i>	598

An nomen Redemptoris sit commune toti Trinitati (Obj. 3).....	598
V. Utrum ratione illius liberationis Christus sit Mediator.	
1. — <i>An Christus reconciliaverit nos Deo : quod mediatoris est officium</i>	600
2. — <i>An ipse sit Mediator secundum humanam naturam</i>	600
3. — <i>An soli Christo conveniat esse Mediatorem.....</i>	601
<i>An Spiritus sanctus debeat dici Mediator (Obj. 1).</i>	
<i>An dæmones sint mediatores (Obj. 2).</i>	
<i>An angeli beati sint mediatores (Obj. 3, 4).....</i>	
<i>An sacerdos et alii sancti sint mediatores (Obj. 5).</i>	
EXPOSITIO TEXTUS	605

DISTINCTIO XX

Quod alio modo potuit liberare hominem et quare potius isto	607
Qua justitia sit victus diabolus	607
De causa inter Deum et hominem et diabolum	608
De traditione Christi quæ dicitur facta a Patre, a Filio, a Juda et a Judæis	608
Quod Christi passio dicitur opus Dei et Judæorum et quomodo	609
Si Judæi sint ibi operati bonum.....	609

DIVISIO TEXTUS

I. De reparabilitate humanæ naturæ	610
1. — <i>An humana natura fuerit reparanda</i>	610
2. — <i>An debuerit per satisfactionem reparari</i>	611
3. — <i>An fuerit necessarium naturam humanam reparari modo dicto</i>	612
II. Utrum aliqua pura creatura satisfacere posset pro humana natura	616
<i>An satisfactionem quam Deus ab homine requirerat, purus homo facere posset (Obj. 3)</i>	617
<i>An quilibet homo potuerit satisfacere pro natura quæ in ipso est (Obj. 4).</i>	
<i>An angelus posset pro humana natura satisfacere (Obj. 5).</i>	
III. Utrum satisfactio debuerit fieri per passionem Christi	619
<i>An effusio sanguinis Christi in circumcisione fuerit sufficiens pretium nostræ redemptionis (Obj. 4)</i>	620
IV. Utrum potuerit humanum genus alio modo liberari.	
1. — <i>An fuerit aliis modis possibilis</i>	621
2. — <i>An aliis modis fuisset convenientior</i>	622

V. <i>De passione Christi per comparationem ad causam efficientem</i>	
1. — An Deus Pater Filium tradiderit ad passionem... .	624
2. — An passio Christi fuerit bona	625

EXPOSITIO TEXTUS	627
------------------	-----

DISTINCTIO XXI

Si in Christo divisio in morte fuit animae et carnis a Verbo....	629
Aliam ad idem inducunt auctoritatem	630
Astruit carnem a Verbo in morte separatam non esse.....	630
Qua ratione dicitur Christus mortuus et passus.....	631

DIVISIO TEXTUS	632
----------------	-----

Quæstio I

DE MORTE CHRISTI

I. <i>Utrum in morte Christi separata fuerit Divinitas ab humilitate.</i>	
1. — An in morte Christi Divinitas a carne separata sit .	633
2. — An Divinitas sit separata ab anima	634
II. <i>Utrum corpus Christi post mortem debuerit dissolvi sive incinerari ..?</i>	637
III. <i>Utrum Christus vel Filius Dei debeat dici mortuus ..?</i>	639

Quæstio II

DE CHRISTI RESURRECTIONE

I. <i>Utrum fuerit necessarium Christum resurgere.....</i>	641
II. <i>Utrum Christus debuerit tertia die resurgere</i>	643
An statim post mortem resurgere debuerit (Obj. 3, 4).	
An sit verum illud quod dicitur MAT. XII, « <i>Sicut fuit Jonas...</i> » (Obj. 5).	
An Christus resurrexerit secunda nocte (Obj. 6)... .	644
III. <i>De argumentis resurrectionis in communi.</i>	
An Christus resurrectionem suam argumentis probare debuerit (Obj. 1)	646
An illa argumenta fuerint sufficientia (Obj. 2, 5)	
An evacuaverint fidem (Obj. 2).	
An argumenta congruenter adducta fuerint (Obj. 4)	

IV. *De argumentis resurrectionis in speciali.*

1. — An argumentum sumptum ex visibili apparitione fuerit conveniens.....	649
An Christus a discipulis videri potuerit (Obj. 2).	649
An effigies peregrina in qua discipuli eentes in Emmaus viderunt eum fuerit in corpore Christi (Obj. 3)	650
2. — An debuerit se eis palpabilem exhibere	650
An per palpationem sufficienter probetur corporis veritas (Obj. 4).	
An per alios sensus debuerit probare veritatem resurrectionis (Obj. 5).	
3. — An debuerit per cicatrices suam resurrectionem probare.....	651
An cicatrices palpabiles exhibere debuerit (Obj. 3)	
4. — An debuerit per manductionem suam resur- rectionem ostendere.....	652

EXPOSITIO TEXTUS	657
------------------	-----

DISTINCTIO XXII

Si Christus in morte fuerit homo	658
Si Christus in morte erat homo alicubi et si ubicumque est, homo sit	658
Quod Christus ubique totus est, sed non totum ; ut totus est homo vel Deus, sed non totum	659
Si ea quæ dicuntur de Deo vel de Filio Dei possint dici de illo homine vel de Filio hominis	660

DIVISIO TEXTUS

Quæstio I

DE MORTE CHRISTI PER COMPARATIONEM AD EJUS HUMANITATEM

I. <i>Utrum Christus in illo triduo fuerit homo</i>	662
An sacerdotium Christi in illo triduo interruptum fuerit (Obj. 4).	
An sancti post mortem possint homines dici (Obj. 5).	
II. <i>Utrum Christus ubique fuerit homo</i>	

Quæstio II

DE DESCENSU CHRISTI AD INFEROS

I.	1. — An Christus ad infernum debuerit descendere	667
	2. — An descenderit usque ad infernum damnatorum	668
	3. — An in limbo illo moram contraxerit	669
II.	<i>De effectu quem ibi fecit.</i>	
	1. — An Christus limbum Patrum illuminaverit.....	672
	2. — An Christus animas extraxerit etiam de inferno damnatorum.....	673
	3. — An liberaverit illos qui erant in limbo puerorum...	674
	4. — An illos qui erant in purgatorio liberaverit	674

Quæstio III

DE ASCENSIONE CHRISTI

I.	<i>Utrum Christus ascenderit</i>	678
II.	<i>De modo ascensionis.</i>	
	1. — An motus ascensionis fuerit violentus	681
	2. — An ascensionis motus fuerit subitus	682
	3. — An statim post resurrectionem ascendere debuerit	682
III.	<i>De termino ascensionis.</i>	
	1. — An Christus ascenderit supra omnes cælos	685
	2. — An ascenderit ad dexteram Patris	685
	3. — An soli Christo conveniat ad dexteram Patris sedere	687

EXPOSITIO TEXTUS

690

DISTINCTIO XXIII

Si Christus habuit fidem et spem et caritatem	691
Quid sit fides	691
Quot modis dicitur fides	691
Quid sit credere Deum vel Deo vel in Deum.....	692
An illa informis qualitas mentis quæ in malo christiano est, sicut virtus cum sit bonus	692
Quo sensu dicatur una fides	692
Quod fides est de his quæ non videntur proprie : quæ tamen videntur ab eo in quo est	693
Descriptio fidei	693
Si illa descriptio spei conveniat	693
Quare sola fides dicitur fundamentum.....	694

DIVISIO TEXTUS

691

Quæstio I

DE VIRTUTIBUS IN GENERALI

I.	<i>Utrum habitibus indigeamus in operibus humanis</i>	696
II.	<i>Utrum habitus in nobis existens cognosci possit</i>	700
III.	<i>Utrum virtutes sint habitus.</i>	
	1. — An virtutes sint habitus vel potentiae	700
	2. — An sint passiones	705
	3. — An virtutes sint habitus vel actus	706
IV.	<i>De divisione virtutum in intellectuales, morales et theologi- cas.</i>	
	1. — An habitus intellectuales possint dici virtutes.....	709
	2. — An virtutes morales ab intellectualibus distinguan- tur	710
	3. — An virtutes theologicæ debeant distingui ab utris- que	710
V.	<i>De numero virtutum theologicarum</i>	716
	An sint plures virtutes theologicæ quam tres (Obj. 1-4).	
	An sint tantum duæ (Obj. 5).	
	An sola una (Obj. 6).